

Artikelnummer 15855	GTIN-Stück  4 031192 158558	GTIN-Verpackung  4 031192 158589	eco-ID 147040	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling



Qualität

EU Bio-Logo, Sri-Lankische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sri Lanka

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kokosöl* *aus kontrolliert biologischen Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Dieses native Kokosöl wird aus dem vollreifen Fruchtfleisch mühlenfrisch kalt gepresst. So bleiben wertvolle Inhaltsstoffe und der feine Kokosgeschmack besonders gut erhalten. Hoch erhitzbar, aber auch eine ideale Alternative zu Butter und Margarine!

Besonderheiten

Kokosöl – aus der ganzen Nuss

Dieses native ›Virgin Coconut Oil‹ wird aus der ganzen Kokosnuss mit ihrer braunen Samenhaut schonend kalt gepresst. Es enthält wertvolle Inhaltsstoffe und zeichnet sich durch einen besonders intensiven Kokosgeschmack aus

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Braten, Backen und Frittieren, zum Dünsten und als Brotaufstrich.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lichtgeschützt und dunkel, aber nicht im Kühlschrank aufbewahren. Nach dem Öffnen zügig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 15855	GTIN-Stück  4 031192 158558	GTIN-Verpackung  4 031192 158589	eco-ID 147040	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Sri-Lankische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt.....

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer..... 37691
Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal
Fett..... 100 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 92 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 6,5 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,5 g
Kohlenhydrate..... 0 g
davon Zucker..... 0 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... typisch nach Kokosnuss, besonders aromatisch, weil aus der ungeschälten Nuss gepresst
Geruch..... typisch nach Kokosnuss
Konsistenz..... fest, streichfähig bei Raumtemperatur